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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  p å l i g n i n g e n  a f  i n d k o m s t -  og 

f o r m u e s k a t  t i l  s t a t e n .  

(Komplementarers skattemæssige stilling). 

- Fremsat den 13. november 1974 af Glistrup (FP), Svend Andersen (Roskilde amt) (FP), 
Gede (FP), Gerstrøm (FP) og Tillisch (FP). 

I lov om påligningen af indkomst- og 
formueskat til staten, jfr. lovbekendtgørelse 
rir. 306 af 29. maj 1973, som ændret ved 
lov nr. 383 af 15. juni 1973, lov nr. 303 af 
14. juni 1974 og lov nr. 509 af 2. oktober 
1974, foretages følgende ændring: 

Som ny § 28 A indsættes: 

홢§ 28 A. Har eller får en kommanditist 
negativ kapitalkonto skattemæssigt, sørger 
ligningsmyndigheden for, at komplementa- 
rens skattepligtige indkomst nedsættes 

med forøgelsen af den negative kapitalkonto 
eller forhøjes med formindskelsen, alt for 
så vidt forskydningen hidrører fra netto- 
fradrag eller nettoindtægt i henhold til 
skattelovgivningens regler. Er der flere kom- 
plementarer, fordeles beløbene mellem dem 
i samme indbyrdes forhold, som gælder ved 
fordeling af tab og vinding. Fradraget, re- 
spektive indtægten, anses erhvervet for 
kompletaren pr. udløbsdagen for komman- 
ditistens regnskabsår." 

Bemærkninger  til lovforslaget 

Den holdning, landsskatteretten har taget ved 
kendelse af 7. januar 1974, ønskeliggør en positiv 
lovbestemmelse til fastlæggelse af komplementarers 

skattemæssige stilling. Der henvises i øvrigt til lek- 
tor Aage Michelsens fremstilling i Revisions- og 
Regnskabsvæsen 1974, side 223-242. 


